
Kontakt småbørnskonsulenten hvis: Kontakt indsatspædagogerne hvis: Kontakt PPR hvis: Kontakt socialfaglige rådgivere hvis:

❑ Der er brug for sparring på 
læringsmiljøer, børnefællesskaber 
enkeltbørn, samt procedurer omkring 
henvendelse til PPR, socialfaglig 
rådgiver samt pædagogisk indsatsteam.

❑ Småbørnskonsulenterne med speciale i 
funktionsnedsættelser og sygdom skal 
kontaktes hvis der vurderes behov for
visitering til  minigruppe eller Solen. 

❑ Småbørnskonsulenterne kan give 
sparring over telefon/teams, eller 
komme ud i dagtilbuddet, og observere 
og give sparring i praksis.

❑ Der kan rettes henvendelse til 
småbørnskonsulenterne dagligt mellem 
kl. 8.00 og 15.00.

❑ I  institution ……..( inst. Navn) er det: 

❑ Småbørnskonsulent med pædagogisk 
sparringsfunktion.  (navn) TLF.

❑ Småbørnskonsulent med speciale i 
funktionsnedsættelser og sygdom. 
(navn) 
TLF.

❑ Småbørnskonsulenten skal altid ind 
over børn der skal målgruppeafklares  
til Solen og minigrupper. 

❑ I har brug for at få styrket en 
igangværende indsats i et 
børnefællesskab. 

❑ Indsatsen vil indebære, at en 
indsatspædagog tilknyttes 
institutionen i en periode og vil deltage 
i den pædagogiske praksis for at løse 
op for udfordringen og styrke den 
pædagogiske kvalitet. 

❑ En indsats kræver, at I på forhånd har 
arbejdet med udfordringen i en 
handleplan og inddraget den lokale 
AKT/sprogansvarlige.

❑ I kan søge om en indsats ved at sende 
et henvendelsesskema til lederen af 
Pædagogisk Indsatsteam Mette Riis på 
metrm@vejle.dk

❑ Med henvendelsen sendes jeres 
handleplan(er).

❑ Brug de fælles handleplanskabeloner 
og henvendelsesskemaet som ligger 
her: Henvendelsesskema og 
handleplansskabeloner m.m. -
Pædagogisk Psykologisk Rådgivning

❑ I har brug for viden i forhold til 
børnegrupper og enkelte børn

❑ Alle henvendelser til PPR starter med 
en handleplan og et 
henvendelsesskema, som skole eller 
dagtilbud sender til ppr@vejle.dk. Vi 
opretter en sag og går i dialog med den 
lokale ledelse, inden et forløb 
opstartes.

❑ Der findes tre typer henvendelser.

▪ Læringsmiljøforløb: Når der ønskes 
støtte til en klasse eller børnegruppe.

▪ Individforløb: Når der er behov for 
individuelle tiltag – altid i samarbejde 
med forældre og barnet/den unge.

▪ PPV: Kan kun igangsættes af 
skoleleder, og laves kun i forbindelse 
med skolestart.

▪ I PPR tager vores indsatser som 
udgangspunkt i de fællesskaber og 
kontekster, som børnene befinder sig 
i. Det betyder, at vi starter ud med at 
have fokus på de pædagogiske 
indsatser og børnenes fællesskaber, 
før vi ser på individuelle tiltag. Vores 
mål er at skabe mangfoldige 
læringsmiljøer, hvor børn og unge kan 
trives og deltage

❑ I har brug for socialfaglig sparring ift. 
forståelse af familiedynamikker og 
børns adfærd, forældresamarbejdet, 
vurdering af bekymringsniveau, 
kendskab til mulige 
samarbejdspartnere omkring familien 
eller indsigt i gældende lovgivning på 
området. 

❑ Socialfaglig rådgiver har mulighed for 
at samarbejde og vejlede familier 
direkte og yder et kortere, afgrænset 
eller afklarende forløb til familier, hvor 
der opleves udfordringer i familielivet. 

❑ Socialfaglig rådgiver kan kontaktes 
direkte pr. telefon eller mail eller 
kontaktes i Åben dør, som er et lokalt 
afstemt tilbud i alle kommunale 
institutioner. 

❑ Der kan desuden rettes direkte 
henvendelse via telefon eller mail til 
den betjenende socialfaglig rådgiver.  

❑ En henvendelse til socialfaglig rådgiver 
kan både ske med samtykke fra 
forældrene samt anonymt og uden 
samtykke fra forældrene.

❑ Socialfaglige rådgivere - De åbne 
rådgivninger

Find vej til det eksterne støttesystem
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